ผู้บริโภคหรือ
ผู้แบ่งบรรจุหรือ
ผู้ ปรุง หรือผู้

จ าหน่ายอาหาร
(1)1

ท่ีผลิต
เพ่ือ

ส่งออก

- การแสดงเดือน อาจแสดง ตัวเลข 2 หลัก หรือตัวอักษรเต็ม
หรือ ตัวอักษรย่อ เช่น 06 หรือ มิถุนายน หรือ มิ.ย.
- การแสดงปี อาจแสดง เป็นคริสตศักราช หรือพุทธศักราช
โดยแสดงเป็นตัวเลข 4 หลัก หรือ 2 หลัก เช่น พ.ศ. 2557 หรือ 57
ค.ศ. 2014 หรือ 14

(8) วัน เดือนและปีที่หมดอายุ โดยมีข้อความว่า
“หมดอายุ” ก ากับไว้ด้วย

การแสดงเดือน เป็นตัวเลขหรือตัวอักษรก็ได้

✓ ✓ 1. มีขนาดความสูงของตัวอักษรแล้วแต่กรณีดังนี้

ขนาดพ้ืนที่ของฉลาก ขนาดตัวอักษร

ไม่เกิน 100 ตารางเซนติเมตร ไม่น้อยกว่า 1 มิลลิเมตร

ที่จ าหน่ายต่อ
ผู้บริโภคหรือผู้
ปรุงหรือผู้แบ่ง
บรรจุ หรือผู้

จ าหน่าย
อาหาร

ที่มิใช่จ าหน่าย
โดยตรงต่อ

ผู้บริโภคหรือ
ผู้แบ่งบรรจุหรือ
ผู้ ปรุง หรือผู้

จ าหน่ายอาหาร
(1)1

ท่ีผลิต
เพ่ือ

ส่งออก

- การแสดงปี อ าจแสดง เป็ นคริ สตศั ก ราช ห รือ
พุทธศักราช โดยแสดงเป็นตัวเลข 4 หลัก หรือ 2 หลัก เช่น พ.ศ.
2557 หรือ 57 ค.ศ. 2014 หรือ 14

(9) ค าแนะน าในการเก็บรักษา โดยเฉพาะภายหลัง
การเปิดใช้

✓ 1. ให้มีลักษณะเห็นได้ชัดเจน อ่านได้ง่าย และขนาดของ
ตัวอักษรต้องสัมพันธ์กับขนาดของพ้ืนที่ฉลาก

2.